
 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITA’ e della RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“MELVIN JONES – ORAZIO COMES” 

e-mail: BAIC874009@istruzione.it 
sito web: www.icjonescomes.edu.it   

via Melvin Jones, 11                                                                                                     Tel. / fax  080/887 68 54  
70043 - Monopoli (Ba)                                                                                                         C.F. 93423560726  
_________________________________________________________________________________________________________ 

Prot. vedi segnatura                                                                                      Monopoli, vedi segnatura 
          

Ai Docenti dell’I.C. 
Alle Famiglie dell’I.C. 

Al DSGA 
Al Personale ATA 

 
Alla RSU 

Al RLS 
Al RSPP 

Al Medico Competente 
 

Al Presidente e ai componenti il Consiglio d’Istituto 
Al Sindaco del Comune di Monopoli-Sig. A. Annese 

Al Dirigente A.O. III- Comune di Monopoli -Ing. A. D’Onghia 
Al Funzionario A.O. III- Comune di Monopoli -Ing. A. Pinto 

Al Dirigente A.O. V- Comune di Monopoli -Dott. L.Calabrese 
Al Comandante della Polizia municipale- Dott. M. Cassano 

Al Direttore generale dell’USR per la Puglia 
Al Dirigente dell’Ambito territoriale per la Provincia di Bari- Dott.ssa G.Lotito 

 
Albo pretorio 

Sito web  
 

 
Oggetto: Vaccinazioni COVID 19 - Sospensione attività didattiche ed educative in presenza 
per lunedì 08/03/2021 e conseguente attivazione delle lezione in DAD 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’art. 25 del D. Lgs. 165/2001; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 
59 

VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19», convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 
13, successivamente abrogato dal decreto-legge n. 19 del 2020 ad 
eccezione dell'art. 3, comma 6-bis, e dell'art.4; 

ISTITUTO COMPRENSIVO 3 C.D." M. JONES"- SM "COMES" - C.F. 93423560726 C.M. BAIC874009 - istsc_baic874009 - ISTITUTO COMPRENSIVO - 3C.D.'VIA M. JONES'- SM 'COMES'

Prot. 0002662/U del 03/03/2021 15:19
VI.9 - DVR e sicurezza



VISTO il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

VISTO il decreto-legge 30 luglio 2020, n. 83, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 25 settembre 2020, n. 124, recante «Misure urgenti connesse 
con la scadenza della dichiarazione di emergenza epidemiologica da 
COVID-19 deliberata il 31 gennaio 2020» 

VISTO il decreto-legge 7 ottobre 2020, n. 125, recante «Misure urgenti connesse 
con la proroga della dichiarazione dello stato di emergenza 
epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa del sistema di 
allerta COVID, nonché per l'attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 
3 giugno 2020»; 

VISTI i verbali n.n. 119 e 121 delle sedute del 18 e 24 ottobre 2020 del 
Comitato tecnico-scientifico di cui all'ordinanza del Capo del 
Dipartimento della protezione civile 3 febbraio 2020, n. 630, e 
successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO 
 
 
 
 
VISTA                                           

il decreto-legge 25 marzo 2020 n. 19, articolo 1, comma 2, lettera p) che 
prevede, in considerazione dell’emergenza sanitaria, l’adozione di 
provvedimenti normativi che riconoscono la possibilità di svolgere “a 
distanza” le attività didattiche delle scuole di ogni grado, su tutto il 
territorio nazionale; 
l’Ordinanza n. 104 del 03/03/2021 con cui il Sindaco di Monopoli ha 
stabilito la chiusura delle scuole per i giorni 5 e 6 marzo p.v. 

VISTO il D.M. 7 agosto 2020 n. 89 Adozione delle Linee guida sulla Didattica 
digitale integrata, di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 
2020, n. 39; 

CONSIDERATE le Linee Guida per la DDI di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione 7 
agosto 2020, n. 89; 

PRESO ATTO della Nota M.I. 26.10.2020, n. 1934 “Indicazioni operative per lo 
svolgimento delle attività didattiche nelle scuole del territorio nazionale 
in materia di Didattica digitale integrata e di attuazione del decreto del 
Ministro della pubblica amministrazione 19 ottobre2020”; 

VISTA l’Ordinanza della Regione Puglia n. 58/2021; 
VISTO il Piano di Istituto per la Didattica digitale integrata; 
PRESO ATTO della massiccia manifestazione d’interesse da parte del personale 

scolastico ad effettuare il vaccino; 
TENUTO CONTO che non si possono conoscere ad oggi gli effetti collaterali e non potendo 

garantire fin d’ora quanto personale riuscirà ad essere effettivamente in 
servizio nella giornata di lunedì 08 marzo p.v-; 

CONSIDERATA La necessità di dover comunicare con notevole anticipo l’organizzazione 
del servizio all’utenza, anche al fine di consentire una migliore gestione 
familiare ed evitare disagi dovuti ad una comunicazione tardiva; 

 
DISPONE 

 Come da Ordinanza di chiusura delle scuole da parte del Sindaco di Monopoli per i giorni 5 
e 6 marzo p.v., la completa sospensione delle attività didattiche per tutti e tre gli ordini di 
scuola nei predetti giorni. 

 Le attività didattiche ed educative previste per lunedì 8 marzo p.v. saranno erogate nella 
modalità Didattica a Distanza (DAD), con conseguente sospensione delle attività in presenza 
per tutti e tre gli ordini di scuola.  

ISTITUTO COMPRENSIVO 3 C.D." M. JONES"- SM "COMES" - C.F. 93423560726 C.M. BAIC874009 - istsc_baic874009 - ISTITUTO COMPRENSIVO - 3C.D.'VIA M. JONES'- SM 'COMES'

Prot. 0002662/U del 03/03/2021 15:19
VI.9 - DVR e sicurezza



 Si specifica che le lezioni in DAD in modalità sincrona saranno erogate compatibilmente 
con lo stato di salute dei docenti.  

 I docenti dovranno comunicare eventuali assenze all’ufficio di segreteria e avvisare le 
famiglie del mancato collegamento tramite comunicazione sul Registro elettronico e sulla 
piattaforma GSuite. 

 Per il giorno lunedì 8 marzo p.v. sarà assicurata l’apertura degli uffici della scuola, salvo 
diverse disposizioni. 

 Il personale ATA risulterà in servizio nella sede centrale, salvo la necessità di assentarsi, che 
verrà giustificata nelle consuete modalità. 

 Per la stessa giornata è sospeso il servizio SCUOLABUS e l’erogazione del Servizio 
MENSA. 

 Gli Uffici competenti della Amministrazione comunale in indirizzo sono invitanti a darne 
tempestiva comunicazione alle aziende erogatrici dei predetti servizi; 

 Le attività didattiche ed educative riprenderanno regolarmente MARTEDì 09 MARZO 
secondo le disposizioni della scrivente del 27 febbraio u.s., a seguito dell’Ordinanza 
Regionale n.58, salvo diverse disposizioni eventualmente subentrate. 

 La pubblicazione del presente dispositivo all'albo pretorio online ha valore di notifica per 
tutti gli interessati.  

 
 
 
                                                                                                        IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

                                                                                                                    Prof.ssa Annalisa Latela 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

 del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, 
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 3 C.D." M. JONES"- SM "COMES" - C.F. 93423560726 C.M. BAIC874009 - istsc_baic874009 - ISTITUTO COMPRENSIVO - 3C.D.'VIA M. JONES'- SM 'COMES'

Prot. 0002662/U del 03/03/2021 15:19
VI.9 - DVR e sicurezza


		2021-03-03T15:19:58+0100
	ANNALISA LATELA




